Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA Fécamp Caux Littoral Agglomération (Siren :

Mise a jour le 01/01/2020

200069821)

Communauté d'agglomération (CA)
Fécamp

Havre

Seine-Maritime

non

25/11/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
Mme Marie-Agnés POUSSIER-WINSBACK

825 route de Valmont

76400 FECAMP
02 35 10 48 48
02 35 10 31 66
contact@agglo-fecampcauxlittoral.fr

www.agglo-fecampcauxlittoral.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

39 767
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 33

190,27

Commune (N° SIREN)

Dept

76 Ancretteville-sur-Mer (217600113)

76 Angerville-la-Martel (217600139)

76 Colleville (217601830)

76 Contremoulins (217601871)

76 Criquebeuf-en-Caux (217601947)

76 Ecretteville-sur-Mer (217602267)

76 Eletot (217602325)

76 Epreville (217602408)

76 Fécamp (217602598)

76 Froberville (217602911)

76 Ganzeville (217602986)

76 Gerponville (217602994)

76 Gerville (217603000)

76 Les Loges (217603901)

76 Limpiville (217603869)

76 Maniquerville (217604065)

76 Riville (217605294)

76 Sainte-Hélene-Bondeville (217605872)

76 Saint-Léonard (217606003)

76 Saint-Pierre-en-Port (217606375)

76 Sassetot-le-Mauconduit (217606631)

76 Senneville-sur-Fécamp (217606706)

76 Sorquainville (217606805)

76 Thérouldeville (217606854)

76 Theuville-aux-Maillots (217606862)

76 Thiergeville (217606888)

76 Thiétreville (217606896)

76 Tourville-les-Ifs (217607068)

76 Toussaint (217607084)

76 Valmont (217607191)

76 Vattetot-sur-Mer (217607266)

76 Yport (217607548)

76 Ypreville-Biville (217607555)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 46

Compétences exercées par le groupement

Mise a jour le 01/01/2020

Population

174

1 089
776
164
407
161
654
1 035
18 955
1264
483
402
428
1179
376
417
305
719
1756
842
1118
893
189
667
560
418
409
620
728
859
325
814
581
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Production, distribution d'énergie
- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Lutte contre les nuisances sonores
- Lutte contre la pollution de Il'air
- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
(02/12/2013) Construction, entretien et aménagement, exploitation et gestion, études et contractualisation liées au
fonctionnement d'un centre de santé intercommunal.
Politique de la ville / Prévention de la délinquance
- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
éecmumat) lec et dodatridatdstrqneprssdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique
- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- (02/12/2013) Création, extension, aménagement, entretien et exploitation d'équipements culturels et sportifs d'intérét
communautaire.
- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives
Aménagement de I'espace
- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves fonciéres
- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Transport scolaire
- Plans de déplacement urbains
- Etudes et programmation
- (27-02-09) Etude de définition des zones de développement éolien
Voirie
- Création, aménagement, entretien de la voirie
- Signalisation
Développement touristique
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Intercommunalité

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat

- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)
- NTIC (Internet, cable...)

(02/12/2013) Aménagement numérique et déploiement du trés haut débit, réseaux et services locaux de communication

électronique, sur le territoire communautaire.

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

Caserne de gendarmerie

Adhésion a des groupements

Dept

76
76
76
76
76
76
76

76

76

76

Groupement (N° SIREN)

SM des Hautes Falaises (200004000)

SMEA du Caux central (200049997)

SM Seine-Maritime numérique (200045060)

Pble Métropolitain de I'Estuaire de la Seine (200072866)
SMAEPA de la région de Valmont (257600528)

SM Atoumod (200052488)

SM des bassins versants pointe de Caux Etretat (200052967)
SM des bassins versants de la Durdent, Saint Valéry en Caux,
Veulettes sur Mer (257604538)

SM d'études et de coordination pour la lutte contre les inondations
dans les bassins versants de la Valmont et de la Ganzeville
SM du littoral de la Seine-Maritime (200090983)

Mise a jour le 01/01/2020

Fourriere Service instructeur ADS Circuit touristique inscrit au PDSI et GR21.

Nature jur.

SM fermé
SM fermé
SM ouvert
Pble métrop.
SM fermé
SM ouvert
SM fermé

SM fermé

SM fermé

SM ouvert

Population

55 086
39 896

1 207 698
557 037
11 010

1 631 626
315 790

66 260

61 594

514 540

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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